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Assunto: Suamula. Autoriza o Chefe do Poder Executivo
Auxilic social Municipal a, excepcionalmente, pagar concessao de
Origem: Podgr Executivo auxilio social (aluguel social) diferenciado, e da
Re Sponsavew Hlowone  outras providéncias.

Camara M.Tres Barras do Pr

A CAMABA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO
PARANA APROVOU E EU, HELIO KUERTEN BRUNING, PREFEITO
MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE:

LEI

Art. 1°. Fica autorizado ao Chefe do Poder Executivo
a pagar para o senhor Alcir Jodo Pizzato, portador da CIRG n°® 5.765.877-
0/SSP/IPR e do CPF n° 826.095.009-04, excepcionalmente aluguel
diferenciado, da casa construida na Rua Amapa, n° 1.212, cidade de Trés
Barras do Parana, Estado Parana, para abrigar a familia da senhora, Eliane
Teles Sutil, portadora da CI/RG n°® 9.862.108-3/SSP/PR, CPF n° 068.263.839-
00, composta de 07 (sete) membros, que sera de R$ 350,00 (trezentos e
cinquenta reais) mensais, para o periodo de 12 (doze) meses.

Art. 2°. Esta Lei entrara em vigor na data de sua
publicacédo, com efeito retroativo a 1° de marco de 2019.

Gabinete do Prefeito Municipal de Trés Barras do
Parana, em 22 de marco de 2019.
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JUSTIFICATIVA
PROJETO DE LEI N° 1857/2019

Visa o presente Projeto de Lei, autorizar o Chefe do
Poder Executivo Municipal a excepcionalmente a pagar concesséo de auxilio
social (aluguel social) diferenciado.

A Lei Municipal n° 1166/14 de 17/12/14, ja trazia a
autorizacéo para o pagamento do aluguel social.

A Assisténcia Social detectou a vulnerabilidade
social da familia da sra. Eliane Teles Sutil, composta de sete membros,
lembrando que com o total de pessoas nao é qualquer residéncia que comporta
uma familia numerosa assim.

De modo que a Assisténcia Social providenciou a
residéncia do Sr. Alcir Jodo Pizzato, o qual concorda em alugar o imovel, desde
que o Municipio possa efetuar o pagamento do aluguel, assim, faz-se
necessario a autorizagdo buscada neste Projeto de Lei,

Diante do exposto, esperamos que este Projeto de
lei, seja aprovado em sua totalidade.

Gabinete do Prefeito Municipal de Trés Barras do
Parana, 22 de margo de 2019.
A ) N

KUERTEN BRUNING

Prefeito Municipal
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% . 4144/19 Trés Barras do Parana, em 22 de margo de 2019.

Exma. Sra.
Eli do Carmo Schubert Teodoro
MD. Presidente da Camara Municipal de Trés Barras do Parana

Senhora Presidente.

Tem o presente a finalidade de encaminhar para que
seja analisado e votado, o Projeto de Lei n° 1857/2019, que autoriza o Chefe
do Poder Executivo Municipal a excepcionalmente a pagar concessao de
auxilio social (aluguel social) diferenciado.

Os objetivos e justificativas estdo anexo ao presente
Projeto de Lei.

Limitando ao exposto, aproveitamos a oportunidade
para renovar nossos protestos de estima e consideracgéo.

Atenciosamente

EFEITO MUNICIPAL
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CAMARA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO
PARANA - ESTADO DO PARANA

COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO

PARECER NO PROJETO DE LEI N.° 1857/2019 DO EXECUTIVO MUNICIPAL

A Comissao de “JUSTICA E REDACAO”, composta pelos vereadores:

VALDECIR BORGES, OSMAR ZORSI E LEANDRO SALLA, reuniram-se
em data de 25/03/2019 para estudar o PROJETO DE LEI N.° 1857/2019 do Executivo
Municipal e dar o PARECER.

Apo6s minucioso estudo do referido Projeto, analisado nos diversos aspectos de
competéncia desta Comissdo, chegamos a conclusdo que o referidlo PROJETO DE LEI

merece, por parte desta Comissdo, sua APROVACAO.

E O PARECER

Sala das Comissdes da Camara Municipal, aos 25 de margo de 2019.

L

Presidente

,}

OSMAR ZORSI
Secretario

Losaade ol

Membro




CAMARA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO
PARANA - ESTADO DO PARANA

COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTOS

PARECER NO PROJETO DE LEI N.° 1857/2019 DO EXECUTIVO MUNICIPAL

A Comissdo de “FINANCAS E ORCAMENTOS”, composta pelos
vereadores: OSMAR ZORSI, GEOVANA A. RAULIK E VALDECIR BORGES,

reuniram-se em data de 25/03/2019 para estudar o PROJETO DE LEI N.° 1857/2019 do
Executivo Municipal ¢ dar o PARECER.

Apo6s minucioso estudo do referido Projeto, analisado nos diversos aspectos de
competéncia desta Comissdo, chegamos & conclusio que o referido PROJETO DE LEI

merece, por parte desta Comissio, sua APROVACAO.

E O PARECER

Sala das Comissdes da Camara Municipal, aos 25 de margo de 2019

Unk U

OSMAR ZORSI

Presidente

Setretario

%%%%

Membro



CAMARA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO
PARANA - ESTADO DO PARANA

COMISSAO DE EDUCACAO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCTAL

PARECER NO PROJETO DE LEI N.° 1857/2019 DO EXECUTIVO MUNICIPAL

A Comissdo de “EDUCACAO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL”, composta
pelos vereadores: ISABEL C. PEREIRA COSTA, VALDECIR L. JOAQUIM E
OSMAR ZORSI, reuniram-se em data de 25/03/2019 para estudar o PROJETO DE LEI
N.* 1857/2019 do Executivo Municipal e dar o PARECER.

Ap6s minucioso estudo do referido Projeto, analisado nos diversos aspectos de
competéncia desta Comissdo, chegamos a conclusio que o referido PROJETO DE LEI

merece, por parte desta Comissdo, sua APROVACJ&O.

E O PARECER

Sala das Comissdes da Camara Municipal, aos 25 de margo de 2019.

Cﬁ \
ISABEL C. PEREIRA COSTA

Presidente

VALDECIR L. JOAQUIM

Secretario
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Membro



